合同编号：

“中国知网”

数据库及人事论文评审服务合同

甲方: 陕西职业技术学院

住所地：西安市灞桥区狄寨路 2028 号

法定代表人：____________ 订购负责人： 尚玉梅 联系方式： 13379508851

联系人： 张骞 联系方式： 15934810949

乙方：同方知网数字科技有限公司

住所地：北京市海淀区西小口路 66 号东升科技园 B-2 号楼 B201-B203、B205-B210 室

法定代表人：姜礼瑞 联系人： 刘旭 联系方式：18729928279

根据《中华人民共和国民法典》《中华人民共和国著作权法》和其它相关法律法规，甲乙双方

就乙方向甲方提供“中国知网”数据库服务、“中国知网”人事论文评审服务平台服务事宜，协商

一致，达成如下意见，共同遵照执行。

第一条 甲方的权利与义务

甲方通过本合同获得乙方提供的“中国知网”数据库服务。

(一) “中国知网”数据库服务方式

1、数据库服务提供

云托管方式：

（1）开通服务账号：在本合同约定的服务期开始前，乙方为甲方提供专为甲方服务的“中国

知网”网站的账号和密码，甲方确认开通结果。

数据库网上使用期限：

自 2025 年 12 月 15 日至 2026 年 12 月 14 日。

（2）数据库安装：在本合同期内每年年底或本合同终止时，乙方可向甲方提供数据库光盘，

并在甲方要求时将数据库免费安装在甲方内部网络服务器上。甲方应具备必要的安装条件，并

在安装完成后确认安装结果。

（3）本合同期满后甲方不再续订数据库，且需要乙方继续提供甲方拥有永久使用权的数据库

的云托管服务的，甲方每年按当年同类数据库续订费 10%的标准向乙方支付服务费。

（4）数据库保存：乙方可按年度向甲方提供全年的数据库保存光盘。

（5）内容新增

乙方每个工作日在“中国知网”网站提供新增数据库内容。

2、出版内容保证

数据库内容按照附件二《“中国知网”数据库出版计划》出版。如出版不符合约定且是由

乙方原因造成，则乙方按照本合同第四条第二款承担违约责任。

3、使用及限制

（1）甲方仅能在其单位内部网络 IP 范围内使用本合同约定的数据库。甲方将其确认的内部网

络的 IP 范围填写在附件三《甲方基本信息表》中，甲方确保 IP 范围的真实性。如甲方 IP 范

围发生变化应及时通知乙方，以免影响正常使用。

（2）甲方使用“中国知网”数据库仅限于甲方最终用户以合理的方式使用及用于完成本职工

作及个人学习、研究之目的。

（3）不合理使用及相关违约责任详见附件四《不合理使用的方式及违约责任》。

（4）甲方依本合同约定取得“中国知网”数据库使用权，该权利不可转许可及转让。

（5）甲方承诺尊重保护乙方及其代理的其他机构的知识产权，不使用侵犯乙方或其代理的其

他机构合法权利的软件和数据库，并将为乙方和其代理的其他机构对侵权行为的调查和取证提

供便利。甲方使用明知是侵犯乙方或其代理的其他机构知识产权的数据库的，乙方有权追究甲

方的法律责任。

（二）人事论文评审服务平台.[原]科研人事 套餐二

（1）乙方通过网站（https://check.cnki.net/）向甲方以在线方式提供文献检测系统的使

用。甲方购置“中国知网”人事论文评审服务平台.[原]科研人事包含管理员账号 1个，

子账号 31个，本单位科研人员 1000人。

（2）许可使用期限：自 2025 年 12 月 15 日至 2026 年 12 月 14 日。到期

后甲方仍可查看已检测论文结果，但无检测权限。

（3）甲方使用本合同约定检测系统仅限于在甲方单位内部 IP范围内检测本单位学术文献，

不得检测甲方以外学术文献，不得从事商业化操作。甲方将其 IP 填写在合同中，并

应保证 IP 范围的真实性，乙方有权停止对甲方实际 IP 范围以外的 IP 提供服务。

（4）甲方使用检测系统仅限于教学、科研或管理之目的，甲方利用检测系统作出的关于学

术文献的任何性质认定，乙方不承担任何责任。

（5）甲方不得将检测系统使用账号、密码直接或通过互联网及其他方式提供任何第三方使

用，不得以任何方式向任何其它单位和个人转让或转许可。

（6）甲方承诺尊重保护乙方及其代理的其他机构产品的知识产权，不进行软件解密，不使

用侵犯乙方或其代理的其他机构合法权利的软件和产品，并将为乙方和其代理的其他

机构对侵权行为的调查和取证提供便利。甲方使用明知是侵犯乙方或其代理的其他机

构知识产权的产品的，乙方有权追究甲方的法律责任。

（四）服务订购费

甲方应在本合同生效五天内支付下列款项：

（1）数据库服务费： 229000.00 元（人民币大写:贰拾贰万玖仟元整）合同总价包含项目

报价、其他费用及应缴纳的全部税款等费用，合同总价一次包死，不受市场价格变化的影响，

并作为结算的唯一依据。

（2）甲方在付款前,乙方必须先提供等额的增值税普通发票。在乙方提供后，方可办理付款手

续（税票办理具体问题与学校财务部门咨询或协商）。若乙方不能按学校财务部门要求出具发

票,甲方有权不予付款，由此造成的一切损失由乙方自行承担。如因发票问题使得甲方蒙受损

失（包括罚款、处理费用、声誉影响等）的，乙方应当承担全部责任，并赔偿损失；甲方未按

约定如期支付合同款应赔偿乙方所蒙受的损失。

（3）履约保证金为合同总价款的 5%，在合同签订前必须缴纳，履约保证金，在履约期（一年）

期满后，经甲方确认乙方履行了合同约定的义务，无违约情形，一次性予以无息退还。

（4）乙方开通数据库并调试完成，经甲方验收合格后，在甲方付款前提供全额发票，甲方收

到发票一次性支付总价款；甲方在乙方项目实施完毕后，应及时验收。

乙方账号信息：

户名：同方知网数字科技有限公司

开户银行：建行清华大学支行

账号：11001029000052500014

第二条 乙方的权利与义务

(一) 保证和承诺

1、《中国学术期刊（光盘版）》电子杂志社有限公司（下简称“电子杂志社”）是依法成立

的电子和互联网出版单位，“中国知网”网站（www.cnki.net）是该社的互联网出版网站。

支撑“中国知网”数据库的计算机应用软件由乙方享有著作权。

2、中国知网系列数据库著作权属于电子杂志社，乙方是电子杂志社的代理销售单位，电子杂

志社对乙方的代理销售行为拥有监督权，电子杂志社举报电话：82170818-8361。

3、乙方承诺其拥有所需的权利和授权向甲方提供“中国知网”数据库许可和服务。如有第三

方就“中国知网”数据库向甲方提起权利请求，乙方将负责解决并承担甲方因此产生的全

部赔偿责任。

(二) 按照本合同约定时间及方式提供“中国知网”数据库及约定服务。

(三) 数据库日常维护

1、技术服务

乙方为甲方系统管理人员提供技术培训，时间和方式由双方商定。

2、技术咨询

乙方为甲方提供电话咨询服务,客户服务热线 4008109888。

3、合同期满后服务

本合同期满后甲方不再续订数据库，乙方上门维护甲方内部网络服务器安装的“中国知网”

数据库按省会城市 300 元/天、非省会城市 450 元/天的标准向甲方收取服务费。

(四) 乙方有权核查甲方提供的 IP 范围的真实性，并有权停止对甲方实际 IP 范围以外的 IP

提供数据库服务。

第三条 保密

对于因本合同的订立和履行双方知晓的对方的商业和技术秘密，以及本合同许可与服务费，双

方均有保密义务。该保密义务在本合同期满或解除后仍然有效。

第四条 违约责任

(一) 甲方责任

1、甲方逾期支付服务订购费，甲方应按照本合同约定的逾期服务订购费的 0.1%每日向乙方支

付违约金。

2、甲方不合理使用数据库，按附件四的约定承担违约责任。

(二) 乙方责任

1、乙方在甲方付款后未在本合同约定期限开通账号和提供服务的，乙方应按照本合同约定服

务订购费的 0.1%每日向甲方支付违约金。逾期三个月的，除乙方应按本合同约定服务订购

费用 0.1%每日支付违约金外，甲方还有权解除合同。

2、甲方验收后，如乙方许可使用的“中国知网”数据库的文献量未达到附件二《“中国知网”

数据库出版计划》规定且误差大于 5%的，乙方按缺少文献量占总文献量的比例双倍向甲方

退还数据库许可及服务费。

第五条 不可抗力

(一) “不可抗力”是指双方不能合理控制、不可预见或即使预见亦无法避免的事件，该事

件妨碍、影响或延误任何一方根据本合同履行其全部或部分义务。该事件包括但不限

于地震、台风、洪水、火灾或其他天灾、战争、骚乱、罢工、恶性传染病、电力中断、

黑客攻击、法律或政策改变或任何其他类似事件。

(二) 如发生不可抗力事件，遭受该事件的一方应在合理时间内用可能的最快捷的方式通知

对方，并在十五日内提供证明文件说明该事件的细节和不能履行或部分不能履行或延

迟履行本合同的原因，然后由双方协商是否延期履行本合同或终止本合同。因不可抗

力原因未履行合同的，未履行一方对另一方不承担违约责任。

第六条 廉洁条款

(一) 合同双方严格遵守中国有关反腐败、反商业贿赂的法律、监管政策及经营行为所在地

的国家、地区有关禁止腐败、贿赂的法律、监管规则。双方及其管理人员、业务人员

不接受合同另外一方提供的任何礼金、有价证券、贵重物品及其他回扣、好处费、感

谢费和劳务费等；不接受任何为双方管理人员、业务人员购置的通信工具、交通工具、

家电、高档办公用品等。

(二) 任何一方若违反上述规定，应当向对方支付礼金、有价证券、贵重物品及其他回扣、

好处费、感谢费和劳务费或其他购置商品价值 3 倍的违约金，可直接从货款中扣除。

一年内发生 3 次以上的，对方可直接解除合同，并不承担违约责任。

第七条 争议解决

(一) 由本合同引起或与本合同有关的任何争议，双方均应通过友好协商解决。

(二) 如本合同任何条款被法院裁决为无效，不影响本合同其他条款的持续有效和执行。

第八条 其他

(一) 下列附件为本合同重要组成部分，与本合同具同等法律效力：

附件一《“中国知网”数据库订单》

附件二《“中国知网”数据库出版计划》

附件三《甲方基本信息表》

附件四《不合理使用的方式及违约责任》

(二) 本合同期限从本合同签订时起，至本合同约定数据库安装更新完毕时止。

(三) 本合同未尽事宜，或本合同变更事项，由双方协商并以书面方式加以确定。

(四) 本合同一式肆份，双方各执贰份，具有同等法律效力。

(五) 本合同经双方盖章、授权代表签字后生效。

甲方（盖章）：陕西职业技术学院 乙方（盖章）：同方知网数字科技有限公司

授权代表（签字）： 授权代表（签字）：

日期： 日期：

附件一

（1）“中国知网”数据库订单

产

品

编

号

专辑数据库

名称
科技文献总库 人文与社科文献总库

产品年度

服务模式
镜像更新服务

费（元）

数据库名称

（选择订购）

基础科

学(A)

工程科

技Ⅰ辑

（B）

工程

科技

Ⅱ辑

(C)

农业

科技

(D)

医药

卫生

科技

(E)

信

息

科

技

(I)

哲学与人

文科学

(F)

社会

科学

Ⅰ辑

(G)

社会

科学

Ⅱ辑

(H)

经济

与管

理科

学(J)

本

地

镜

像

云

租

用

云

托

管

光盘

月更

新

上门

月更

新

1
中国学术期刊网络

出版总库
√ √ √ √ √ √ 2025 √ √

2
中国博士学位论文

全文数据库
√ √ √ √ √ √ 2025 √ √

3
中国优秀硕士学位

论文全文数据库
√ √ √ √ √ √ 2025 √ √

4
中国重要会议论文

全文数据库
√ √ √ √ √ √ 2025 √ √

5
中国重要报纸全文

数据库
√ √ √ √ √ √ 2025 √ √

6
中国年鉴网络出版

总库-专辑版
√ √ √ √ √ √ 2025 √ √

7
中国图书全文数据

库（心可书馆）
√ √ 2025 √ √

8 标准全文 CCS_P

9 漫游账号共 210 个，使用内容同租用订购内容

（2）“中国知网”人事论文评审服务平台.[原]科研人事，小型版订购清单

附件二

产品名称及版本 功能描述 备注

“中国知网”人事

论文评审服务平

台.[原]科研人事

小型版

包年在线

系统功能：

·全面的比对资源，涵盖期刊、博硕士学位论文、会议论文、报纸、专利全文的海量比对数据

库

·比对数据库定期更新，保证比对数据全面。

·迅捷的比对速度，实时检测结果反馈

·多格式的文献自动解析功能（支持 doc，pdf，caj，txt 等格式文档自动处理）

·文件夹式管理，一次设置，多次使用

·完全自主的控制权限，用户可删除、修改创建的文件夹、上传的检测文献

·快速准确的自动定位功能，可迅速定位某一段文字的出处

·快速高效的文献溯源功能，可追根溯源，快速定位某一段文字的最早出处

·支持较大规模自建比对库，有效扩展比对范围

·灵活的账号分级管理，可设置管理员账号与子账号两级账号

·管理员可自主分配子账号，可设置子账号的检测篇数

·管理员可对子账号实行 IP 绑定，保障账号安全

·管理员可修改子账号信息，停用、删除子账号

·管理员可查阅所有子账号的检测文献，提供丰富的检索功能

·管理员可批量生成所有子账号检测文献报表

·管理员拥有单账号版全部功能

·子账号拥有单账号版主要功能

管理员账号 1 个

子账号 30 个

科研人员规模 1000 人

包年用户在正常使用情况下，可开通检测量为科

研人数的 2 倍。根据用户实际检测情况，可酌情

增加。

为保障账号安全，用户帐号需绑定 IP 使用。

到期后帐号依然可以登陆查询，但无法检测论文；

“中国知网”数据库出版计划

序号 数据库名称 出版计划

1 中国学术期刊网

络出版总库 代码 专辑名称
2025 年文献出版计划

刊种 期数 文献量 (万篇)

C 工程科技Ⅱ辑 1,066 9,650 31.92

I 信息科技 464 4,662 21.98

F 哲学与人文科学 488 3,728 15.57

G 社会科学Ⅰ辑 527 4,500 14.16

H 社会科学Ⅱ辑 1,067 8,494 19.74

J 经济与管理科学 832 9,654 30.71

全部期刊合计（含复分） 4,444 40,688 134.08

2 中国博士学位论

文全文数据库 代码 专辑名称
创刊-2024 年文献

出版数量（篇）

2025 年文献

出版计划（篇）

创刊-2025 年文献

出版数量（篇）

C 工程科技Ⅱ辑 78,282 5,050 83,332

I 信息科技 74,714 4,200 78,914

F 哲学与人文科学 33,081 1,490 34,571

G 社会科学Ⅰ辑 22,814 1,030 23,844

H 社会科学Ⅱ辑 15,930 640 16,570

J 经济与管理科学 57,091 2,440 59,531

合计（含复分） 281,912 14,850 296,762

3 中国优秀硕士学

位论文全文数据

库

代码 专辑名称
创刊-2024 年文献

出版数量（篇）

2025 年文献

出版计划（篇）

创刊-2025 年文献

出版数量（篇）

C 工程科技Ⅱ辑 924,605 60,170 984,775

I 信息科技 998,170 65,000 1,063,170

F 哲学与人文科学 641,876 37,700 679,576

G 社会科学Ⅰ辑 486,655 29,280 515,935

H 社会科学Ⅱ辑 540,045 31,700 571,745

J 经济与管理科学 1,010,595 58,450 1,069,045

合计（含复分） 4,601,946 282,300 4,884,246

4 中国重要会议论

文全文数据库
代码 专辑名称

创刊-2024 年文献

出版数量
2025 年文献出版计划

创刊-2025 年文献

出版数量

册数 文献量(篇) 册数 文献量(篇) 册数 文献量(篇)

C 工程科技Ⅱ辑 5,799 456,021 130 13,000 5,929 469,021

I 信息科技 2,615 241,671 60 6,000 2,675 247,671

F
哲学与人文

科学
3,513 170,073 85 5,000 3,598 175,073

G 社会科学Ⅰ辑 2,096 119,570 77 3,000 2,172 122,570

H 社会科学Ⅱ辑 3,056 326,570 160 21,000 3,216 347,570

J
经济与管理

科学
4,472 265,955 153 5,500 4,625 271,455

合计（含复分） 21,551 1,579,860 665 53,500 22,215 1,633,360

5 中国重要报纸全

文数据库
代码 专辑名称

文献数量（万篇）

2000-2024 年 2025 年出版计划 合计

C 工程科技Ⅱ辑 94.1 5.8 99.9

I 信息科技 30.3 1.5 31.8

F 哲学与人文科学 55.6 3.4 59.0

G 社会科学Ⅰ辑 470.9 32.6 503.5

H 社会科学Ⅱ辑 85.2 5.8 91.0

J 经济与管理科学 845.0 43.9 888.9

合计（含复分） 1581.0 93.0 1674.0

6 中国年鉴网络出

版总库-专辑版

代码 专辑名称

创刊-2024 年文献出版数量 2025 年文献出版计划

种数 册数 文献量(篇) 种数 册数 文献量(篇)

C 工程科技Ⅱ辑 134 1494 3647222 39 52 143779

I 信息科技 108 958 1663006 24 37 61673

F 哲学与人文科学 224 1369 3494481 32 37 134532

G 社会科学Ⅰ辑 2495 26452 31466871 897 1315 1635674

H 社会科学Ⅱ辑 670 3084 4788692 80 168 204208

J 经济与管理科学 1566 12079 20213315 240 345 709564

合计（含复分） 5197 45436 65273587 1312 1954 2889430

注：实际出版文献量以出版计划上下 5%上下浮动，最终文献量以实际出版文献量为准。

附件三

甲方基本信息表

姓名 部门 职务 办公电话 传真 手机 E-Mail

订购负责人 尚玉梅 图书馆 馆长 13379508851 \ 13379508851 843128@qq.com

订购联系人 尚玉梅 图书馆 馆长 13379508851 \ 13379508851 843128@qq.com

技术负责人
张骞 图书馆 老师 15934810949 \ 15934810949

yipinjiangshan@

126.com

收 件 人
张骞 图书馆 老师 18092103948 \ 18092103948

156971116@qq.

com

账号接收人 尚玉梅 图书馆 馆长 13379508851 \ 13379508851 843128@qq.com

人事论文评

审服务平台

账号接收人

张骞 图书馆 老师 15934810949 \ 15934810949
yipinjiangshan@

126.com

研学平台账

号接收人
张骞 图书馆 老师 15934810949 \ 15934810949

yipinjiangshan@

126.com

环境资料信息：

IP 范围 白鹿原校区 219.144.196.80/29 长安校区 219.144.186.208/29

服务器 MAC

镜像数据库光盘 □不邮寄光盘 □每月邮寄 □每季邮寄 □每年邮寄 其他：

托管数据库光盘 □不邮寄光盘 ☑每年邮寄 其他：

可提供光盘的数据库包含：中国学术期刊网络出版总库、中国博士学位论文全文数据库、中国优秀硕士学位论文全文数据库、中国重要会议论文全文数据库、国际会议论文全文数据库、中国重要报纸全文数据

库、CHKD 期刊全文数据库、CHKD 博士论文全文数据库、CHKD 硕士论文全文数据库、CHKD 重要会议论文全文数据库、CHKD 重要报纸全文数据库、CHKD 年鉴全文数据库、CHKD 国家科技成果数据库、CHKD 中国专

利全文数据库、CHKD 国家标准全文数据库与 CHKD 行业标准全文数据库、中国法律知识资源总库。

附件四

不合理使用的方式及违约责任

下列行为被认为是甲方的侵权及违约行为：

1. 利用本合同约定数据库汇编其他任何数据库；

2. 基于本合同约定数据库对本合同约定范围以外人员提供全文传递服务每天超

过十篇；

3. 通过在内部网络设立代理服务器或其他方式允许甲方以外的单位（包括甲方设

立的独立法人单位）和个人使用本合同约定数据库；

4. 破坏乙方设置的限制甲方使用范围的技术措施；

5. 对乙方计算机软件进行反编译；

6. 其他乙方网站公布的恶意下载行为。

甲方出现上述行为之一的，乙方有权解除本合同，删除甲方已安装数据库内容，

甲方所支付服务订购费不予退还。不予退还的费用不足以弥补乙方损失的，乙方还有

权要求甲方承担赔偿责任。甲方最终用户出现上述行为，乙方可封禁相关 IP，并应及

时通知甲方并提供相应证据。在甲方出具相关说明并采取相应防范或处罚措施后，乙

方视情况恢复使用。情节严重的，乙方可解除合同并要求甲方赔偿相应损失。